

## **Sunway Group ApS**

Mejlgade 46 B  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 31467861

## **Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.12.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Mads Bygballe Christiansen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016/2017	8
Koncernens balance pr. 30.09.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016/2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016/2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016/2017	16
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2017	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016/2017	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	23

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Sunway Group ApS  
Mejlgade 46 B  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31467861

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

## Bestyrelse

Peter Bager, formand  
Mads Bygballe Christiansen  
Michael Bygballe Christiansen  
Tony Dimitris Lund-Burmeister

## Direktion

Mads Bygballe Christiansen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

	<u>2016/2017</u> t.kr.	<u>2015/2016</u> t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>		
<b>Hovedtal</b>		
Bruttofortjeneste	18.870	15.100
Driftsresultat	7.157	5.433
Resultat af finansielle poster	265	1.710
Årets resultat	5.654	5.758
Samlede aktiver	35.732	31.746
Investeringer i materielle anlægsaktiver	23	389
Egenkapital	11.337	8.532
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.170	10.415
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	35	1.808
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(2.500)	(200)
<b>Nøgletal</b>		
Egenkapitalens forrentning (%)	56,9	67,5
Soliditetsgrad (%)	31,7	26,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

### Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)  
Soliditetsgrad (%)

### Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$   
 $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.  
Virksomhedens finansielle styrke.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Sunway Group ApS er et holdingselskab for Seatravel A/S, Ruby Rejser ApS og Travelnorth Incoming ApS, som varetager tillige en række fællesfunktioner for disse selskaber indenfor administration, økonomi og marketing.

Den overordnede strategi er at udbyde specielle og unikke rejser, i høj grad rettet mod aktiv ferie. Rejserne udbydes som individuelle- og grupperejser under disse brands: Ruby Rejser, Seatravel, Strobel og Travelnorth.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat blev på 7.422 t.kr. mod 7.143 t.kr. sidste år. Selskabets driftsresultat (EBIT) steg fra 5.433 t.kr. i 2015/16 til 7.157 i 2016/17 svarende til en stigning på 32%, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Der er det seneste år med succes blevet fokuseret på optimering af drift og administration for at opnå synergi mellem virksomhederne. Den process vil fortsætte i det kommende år, hvor der ligeledes vil være fokus på yderligere optimering af IT og automatisering af online processer.

Der har ligeledes været kraftigt fokus på udvikling af nye rejsetyper, destinationer og koncepter, som ventes at bidrage positivt til resultatet i de kommende år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2016/2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> <u>kr.</u>	<u>2015/2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.869.975</b>	<b>15.100.115</b>
Personaleomkostninger	1	(10.817.357)	(8.734.960)
Af- og nedskrivninger	2	(895.651)	(932.159)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.156.967</b>	<b>5.432.996</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	1.325.486
Andre finansielle indtægter	3	461.662	507.578
Andre finansielle omkostninger	4	(196.813)	(122.705)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.421.816</b>	<b>7.143.355</b>
Skat af årets resultat	5	(1.767.407)	(1.385.788)
<b>Årets resultat</b>		<b>5.654.409</b>	<b>5.757.567</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	2.500.000
Overført resultat		4.654.409	3.257.567
		<b>5.654.409</b>	<b>5.757.567</b>

## Koncernens balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017 kr.</u>	<u>2015/2016 kr.</u>
Goodwill		1.331.258	1.961.937
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.331.258</b>	<b>1.961.937</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		111.595	364.918
Indretning af lejede lokaler		99.794	126.911
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>211.389</b>	<b>491.829</b>
Deposita		250.260	248.260
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>250.260</b>	<b>248.260</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.792.907</b>	<b>2.702.026</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		985.675	880.722
Udskudt skat		70.700	30.600
Andre tilgodehavender		484.988	793.897
Periodeafgrænsningsposter		5.109.413	4.295.083
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.650.776</b>	<b>6.000.302</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.079.534	816.005
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>8.079.534</b>	<b>816.005</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>19.209.084</b>	<b>22.227.229</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>33.939.394</b>	<b>29.043.536</b>
<b>Aktiver</b>		<b>35.732.301</b>	<b>31.745.562</b>

## Koncernens balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> <u>kr.</u>	<u>2015/2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		10.211.915	5.907.450
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	2.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>11.336.915</b>	<b>8.532.450</b>
Skyldig selskabsskat		1.416.956	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.416.956</b>	<b>0</b>
Bankgæld		1.746.470	2.206.685
Modtagne forudbetalinger fra kunder		14.119.007	12.463.179
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.676.453	3.978.757
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		320.905	13.788
Skyldig selskabsskat		252.751	1.728.001
Anden gæld		1.862.844	2.822.702
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.978.430</b>	<b>23.213.112</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>24.395.386</b>	<b>23.213.112</b>
<b>Passiver</b>		<b>35.732.301</b>	<b>31.745.562</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016/2017

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	5.907.450	2.500.000	8.532.450
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(448.646)	0	(448.646)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	98.702	0	98.702
Årets resultat	0	4.654.409	1.000.000	5.654.409
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>10.211.915</b>	<b>1.000.000</b>	<b>11.336.915</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016/2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> <u>kr.</u>	<u>2015/2016</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		7.156.967	5.432.996
Af- og nedskrivninger		895.651	932.159
Ændringer i arbejdskapital	9	1.052.030	3.152.480
Kursregulering terminskontrakt		(448.646)	727.160
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>8.656.002</b>	<b>10.244.795</b>
Modtagne finansielle indtægter		461.662	507.578
Betalte finansielle omkostninger		(196.813)	(122.705)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.750.387)	(214.449)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>7.170.464</b>	<b>10.415.219</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(22.865)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		60.000	600.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		(2.000)	(117.156)
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	1.325.486
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>35.135</b>	<b>1.808.330</b>
Udbetalt udbytte		(2.500.000)	(200.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.500.000)</b>	<b>(200.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>4.705.599</b>	<b>12.023.549</b>
Likvider primo		20.836.549	8.813.000
<b>Likvider ultimo</b>		<b>25.542.148</b>	<b>20.836.549</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		19.209.084	22.227.229
Værdipapirer		8.079.534	816.005
Kortfristet gæld til banker		(1.746.470)	(2.206.685)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>25.542.148</b>	<b>20.836.549</b>

## Koncernens noter

	<b>2016/2017</b> <b>kr.</b>	<b>2015/2016</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	9.746.792	7.977.160
Pensioner	745.702	449.664
Andre omkostninger til social sikring	132.583	72.909
Andre personaleomkostninger	192.280	235.227
	<b>10.817.357</b>	<b>8.734.960</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>27</b>	
	<b>2016/2017</b> <b>kr.</b>	<b>2015/2016</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	630.679	558.308
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	51.784
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	264.972	308.069
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	13.998
	<b>895.651</b>	<b>932.159</b>
	<b>2016/2017</b> <b>kr.</b>	<b>2015/2016</b> <b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	90.847	126.852
Valutakursreguleringer	156.054	380.726
Øvrige finansielle indtægter	214.761	0
	<b>461.662</b>	<b>507.578</b>
	<b>2016/2017</b> <b>kr.</b>	<b>2015/2016</b> <b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	133.985	78.604
Valutakursreguleringer	62.828	44.101
	<b>196.813</b>	<b>122.705</b>
	<b>2016/2017</b> <b>kr.</b>	<b>2015/2016</b> <b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.790.795	1.413.588
Ændring af udskudt skat	(40.100)	(27.800)
Regulering vedrørende tidligere år	16.712	0
	<b>1.767.407</b>	<b>1.385.788</b>

## Koncernens noter

	<b>Goodwill kr.</b>	
	<hr/>	
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		2.706.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>2.706.000</b>
		<hr/>
Af- og nedskrivninger primo		(744.063)
Årets afskrivninger		(630.679)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(1.374.742)</b>
		<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.331.258</b>
		<hr/>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	679.121	130.500
Tilgange	0	22.865
Afgange	(100.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>579.121</b>	<b>153.365</b>
	<hr/>	<hr/>
Af- og nedskrivninger primo	(314.203)	(3.589)
Årets afskrivninger	(214.990)	(49.982)
Tilbageførsel ved afgange	61.667	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(467.526)</b>	<b>(53.571)</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>111.595</b>	<b>99.794</b>
	<hr/>	<hr/>
		<b>Deposita kr.</b>
		<hr/>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		248.260
Tilgange		2.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>250.260</b>
		<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>250.260</b>
		<hr/>



## Koncernens noter

	<u>2016/2017</u> kr.	<u>2015/2016</u> kr.
<b>9. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(610.373)	(2.876.302)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.700.783	5.998.185
Andre ændringer	(38.380)	30.597
	<u><b>1.052.030</b></u>	<u><b>3.152.480</b></u>

	<u>2016/2017</u> kr.	<u>2015/2016</u> kr.
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u><b>1.178.000</b></u>	<u><b>1.077.000</b></u>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har stillet likvide midler på 1.802 t.kr. til sikkerhed for Rejsegarantifonden.

### 12. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på normale markedsvilkår.

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016/2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> <u>kr.</u>	<u>2015/2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.978.186</b>	<b>1.682.275</b>
Personaleomkostninger	1	(2.025.704)	(1.447.025)
Af- og nedskrivninger		(68.142)	(5.102)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(115.660)</b>	<b>230.148</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.831.837	4.336.533
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	1.325.486
Andre finansielle indtægter	2	24.960	14.688
Andre finansielle omkostninger	3	(91.147)	(120.124)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.649.990</b>	<b>5.786.731</b>
Skat af årets resultat	4	4.419	(29.164)
<b>Årets resultat</b>		<b>5.654.409</b>	<b>5.757.567</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	2.500.000
Overført resultat		4.654.409	3.257.567
		<b>5.654.409</b>	<b>5.757.567</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017 kr.</u>	<u>2015/2016 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		35.357	53.517
Indretning af lejede lokaler		99.794	126.911
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>135.151</b>	<b>180.428</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.319.831	13.231.938
Deposita		114.260	114.260
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>13.434.091</b>	<b>13.346.198</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>13.569.242</b>	<b>13.526.626</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	62.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		751.305	87.560
Andre tilgodehavender		59.528	2
Tilgodehavende selskabsskat		1.678.026	103.155
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.488.859</b>	<b>253.217</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>26.055</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.488.859</b>	<b>279.272</b>
<b>Aktiver</b>		<b>16.058.101</b>	<b>13.805.898</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> <u>kr.</u>	<u>2015/2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.354.331	4.686.921
Overført overskud eller underskud		4.857.584	1.220.529
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	2.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>11.336.915</b>	<b>8.532.450</b>
Udskudt skat		6.800	9.100
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.800</b>	<b>9.100</b>
Skyldig selskabsskat		1.416.956	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.416.956</b>	<b>0</b>
Bankgæld		1.637.573	2.185.770
Leverandører af varer og tjenesteydelser		210.965	280.338
Gæld til tilknyttede virksomheder		238.666	1.290.185
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		307.375	0
Skyldig selskabsskat		252.711	0
Anden gæld		650.140	1.508.055
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.297.430</b>	<b>5.264.348</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.714.386</b>	<b>5.264.348</b>
<b>Passiver</b>		<b>16.058.101</b>	<b>13.805.898</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016/2017

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	4.686.921	1.220.529	2.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.500.000)
Værdireguleringer	0	0	(349.944)	0
Overført til reserver	0	667.410	(667.410)	0
Årets resultat	0	0	4.654.409	1.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>5.354.331</b>	<b>4.857.584</b>	<b>1.000.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				8.532.450
Udbetalt ordinært udbytte				(2.500.000)
Værdireguleringer				(349.944)
Overført til reserver				0
Årets resultat				5.654.409
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>11.336.915</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016/2017</b> <b>kr.</b>	<b>2015/2016</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.874.423	1.360.227
Pensioner	141.405	83.058
Andre omkostninger til social sikring	9.876	3.740
	<b>2.025.704</b>	<b>1.447.025</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	
	<b>2016/2017</b> <b>kr.</b>	<b>2015/2016</b> <b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.910	14.520
Renteindtægter i øvrigt	3.050	168
	<b>24.960</b>	<b>14.688</b>
	<b>2016/2017</b> <b>kr.</b>	<b>2015/2016</b> <b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	73.321
Renteomkostninger i øvrigt	91.147	46.803
	<b>91.147</b>	<b>120.124</b>
	<b>2016/2017</b> <b>kr.</b>	<b>2015/2016</b> <b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(26.070)	20.064
Ændring af udskudt skat	(2.300)	9.100
Regulering vedrørende tidligere år	23.951	0
	<b>(4.419)</b>	<b>29.164</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	55.030	130.500
Tilgange	0	22.865
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>55.030</b>	<b>153.365</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.513)	(3.589)
Årets afskrivninger	(18.160)	(49.982)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(19.673)</b>	<b>(53.571)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>35.357</b>	<b>99.794</b>
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	7.965.500	114.260
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.965.500</b>	<b>114.260</b>
Opskrivninger primo	5.266.438	0
Egenkapitalreguleringer	(349.944)	0
Afskrivninger på goodwill	(481.679)	0
Andel af årets resultat	6.313.516	0
Udbytte	(5.394.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.354.331</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.319.831</b>	<b>114.260</b>
I kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår koncerngoodwill pr. 30.09.2017 med 1.244 t.kr. Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.		
	<b>2016/2017 kr.</b>	<b>2015/2016 kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>1.178.000</b>	<b>1.077.000</b>

## Modervirksomhedens noter

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet i selskabets anparter i Ruby Rejser. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandelene udgør pr. 30.09.2017 7.283 t.kr. Bankgælden er pr. 30.09.2017 1.638 t.kr.

Selskabet har stillet en selvskyldnerkaution overfor bankgælden i Ruby Rejser på 1.400 t.kr. Der er ingen bankgæld i Ruby Rejser pr. 30.09.2017

### 10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Mads Bygballe Christiansen, Aarhus ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### 11. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på normale markedsvilkår.


